165°, parágrafo 5° da Constituição
Federal, Lei Federal 4.320/64, Lei de Responsabilidade Fiscal e Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2016, discriminados pelos anexos
integrantes desta Lei, estima à receita e fixa a despesa em R$ 31.462.545,27(trinta e um
milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e
sete centavos).

Artigo 2° - A receita será realizada mediante a
arrecadação de tributos, rendas, transferências e outras fontes de receitas correntes e de
capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos